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Projekt obejmuje 2 piętnastodniowe rejsy po legendarnych karaibskich wyspach. Główną formą aktywności podczas 

rejsów będą nurkowania rekreacyjne po dziewiczych zakątkach, usłanych bogato wyjątkową fauną, florą, wrakami galeonów z 

różnych epok oraz obiektami archeologii podwodnej w tym skarbami piratów z Karaibów. 

Mentorem wyprawy oraz osobą sprawującą opiekę nad grupami będzie Mirosław Kierepka – instruktor CMAS M3, który już po 

raz trzeci zabiera grupy płetwonurków w ten arcyciekawy rejon.  

Rejsy prowadzi kapitan Tomasz Ostrowski, który posiada ogromne doświadczenie w żeglowaniu na tamtych akwenach. 

Dla zapewnienia maksimum bezpieczeństwa i komfortu uczestników, podczas każdego z rejsów obecny będzie na pokładzie 

przynajmniej jeden lekarz nurkowy oraz dodatkowo jeden lub kilku instruktorów nurkowania. 

Udział w tym niezapomnianym przeżyciu, proponujemy nawet początkującym płetwonurkom. Do udziału w wyprawie 

zapraszamy również osoby nienurkujące, który będą miały okazję przeżycia mnóstwa niecodziennych atrakcji np. zwiedzanie 

wysp karaibskich, snoorkowanie (nurkowanie w sprzęcie ABC), udział w imprezach integracyjnych na jachcie, nauka sztuki 

żeglarskiej. 

 

OPIS JACHTU 

STS Fryderyk „CHOPIN” to statek (55,50 m długości), wybudowany w stylu XIX – wiecznego żaglowca. Wszystkie elementy 

„Chopina” wykonane są z tradycyjnych, oryginalnych materiałów, co stwarza wyjątkowy klimat tego miejsca. Natomiast 

klimatyzacja i ogrzewanie pomieszczeń zapewniają komfort, który nie pozwala zapomnieć, iż jesteśmy w XXI wieku na XIX – 

wiecznym żaglowcu. Fryderyk Chopin to statek o oryginalnym ożaglowaniu typu bryg, ulubionym - w swoim czasie - przez 

piratów ze względu na osiąganie dużych szybkości. Ta szczególna konstrukcja zeszła z deski kreślarskiej najlepszego polskiego 

konstruktora żaglowców Zygmunta Chorenia.  

Stała załoga „Fryderyka Chopina” składa się z 8 osób, w tym kapitana, I, II, III oficera, kucharza, bosmana, mechanika i 

elektryka. 

Na pokładzie znajdują się: 

 aluminiowe, jednozaworowe butle nurkowe 11l, 

 balast nurkowy 

 kamizelki ratunkowe 

 pontony z silnikami 

 sprężarka powietrza 

 

OPIS REJSU 

Małe Antyle: 

Rozciągają się łańcuchem wysp od Grenady na południu po Wyspy Dziewicze na północy i stanowią naturalną, wschodnią 

granicę Morza Karaibskiego. Znajdują się one w zasięgu stałych, wschodnich wiatrów, zwanych pasatami i tylko od mają do 

października bywają okresowo nawiedzane przez huragany. W zimie huragany nie występują. Szczyt sezonu żeglarskiego, w 

tym rejonie, przypada na grudzień i styczeń, natomiast nurkowy, luty, marzec, kwiecień. 

Charakterystyczne ułożenie wysp oraz klimat sprawiają, że żegluga po Małych Antylach jest wyjątkowo przyjemna – na północ 

płynie się prawym halsem, a na południe lewym, ale zawsze półwiatrem. Ponadto, po zawietrznej wysp nie ma fali, a odległości 

między wyspami są tak niewielkie, że okres żeglugi na większej fali jest niedługi.  

TRASA REJSU: 

Martynika, Dominika, St. Lucia, St. Vincent i Grenadyny 

Ostateczną decyzję o ilości odwiedzanych portów oraz trasie rejsu, zawsze podejmuje kapitan, biorąc pod uwagę aktualne 

warunki atmosferyczne. Żaglowiec, nie zawsze będzie w stanie wejść do portów, czasami będzie stał na kotwicy w pobliżu 

wyspy. W takich sytuacjach zapewniony jest transport na brzeg pontonem. 
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MARTYNIKA 

Wyspa należy do terenów zamorskich departamentu Francji. Stanowi ona centrum żeglarstwa na Karaibach. Została odkryta w 

1502 r. przez Krzysztofa Kolumba. Wówczas wyspę zamieszkiwali Karaibowie. W pierwszej połowie XVII w. wyspa została 

skolonizowana przez Francuzów i zasiedlona niewolnikami z Afryki. Obecnie, ich potomkowie są dominującą grupą wśród 

ludności Martyniki. 

Atrakcją turystyczną wyspy są piaszczyste plaże i ciekawe miejsca, jak urokliwa stolica Fort-de-France z kolonialną zabudową, 

tętniącym życiem wielkim portem, miejscowość Trois-Ilęts (gdzie urodziła się żona Napoleona –Józefina) oraz miejscowość 

Saint-Pierre, która w 1902 r. została zniszczona na skutek wybuchu wulkanu Mount Pelee.  

Postój żaglowca „F. Chopin” w zatoce Anse Mitan na przedmieściach Fort de France. 

DOMINICA 

Wyspę charakteryzuje dzika, nieokiełznana roślinność i surowy krajobraz. W przeszłości, miały tu siedzibę wojownicze plemiona 

karaibskie. Dominika jest wyspą pochodzenia wulkanicznego. Prawie cała wyspa, z wyjątkiem nizin nadbrzeżnych, pokryta jest 

pasmami górskimi z najwyższym szczytem Morne Diablotin (1447 m n.p.m.). Atrakcję pobytu na wyspie stanowi wycieczka 

łodzią w górę rzeki Indian River wśród tropikalnej dżungli, oraz niezwykłe wodospady Trafalgar, położone wysoko w górach, 

gdzie woda gorąca i zimna leją się strumieniami jeden obok drugiego na odległość wyciągniętej dłoni. 

Nietypową atrakcją wyspy są źródła mineralne oraz górskie jezioro z wodą podgrzewaną przez ulatniające się podziemne gazy. 

Ciekawa formą zwiedzenia lasu tropikalnego jest przejazd kolejką linową wśród koron drzew, dających możliwość życia 

ogromnej menażerii ptaków, jaka występuje na Dominice. Szczególnie upodobały sobie to miejsce papugi.  

Na Dominice, oprócz standardowych atrakcji oferowanych przez „karaibskie raje”, można obserwować wieloryby oraz przyjrzeć 

się bliżej życiu i zwyczajom Indian karaibskich –Kalinago, których jeszcze tylko około 500-osobowa populacja zamieszkuje 

wyspę. 

SAINT LUCIA 

Saint Lucia to jedna z najbardziej rozpoznawalnych i najpiękniejszych wysp karaibskich. Jej znakiem rozpoznawczym są dwa 

wysokie i z daleka zauważalne szczyty wulkanów, Petit Piton i Gros Piton. Wyspa jest pochodzenia wulkanicznego. Występują 

tu liczne gorące źródła mineralne i jeziora kraterowe a górskie stoki porastają wilgotne lasy równikowe. Nieodzownym 

krajobrazem St. Lucia są także piękne piaszczyste i dzikie plaże, oblewane przez ciepłe wody Morza Karaibskiego i Oceanu 

Atlantyckiego wraz z bogatą ofertą życia podwodnego koralowców i fauny wodnej. To na tej wyspie znalazły schronienie ostatnie 

egzemplarze papugi „amazonki modrogłowej” - gatunku zagrożonego wyginięciem. 

SAINT VINCENT I GRENADYNY 

Saint Vincent i Grenadyny to państwo pięknych karaibskich wysepek, wulkanów, raf koralowych, tropikalnych lasów i unikalnej 

fauny i flory. Wyspy odkryte przez Krzysztofa Kolumba w 1498. Dopiero w XVII wieku zaczęli się osiedlać tu koloniści brytyjscy. 

W skład państwa wchodzi główna wyspa Saint Vincent oraz około 100 mniejszych wysepek o nazwie Grenadyny, z których 

największe to Bequia, Mustique, Canouan i Union.  

Wyspa Saint Vincent ma powierzchnię górzystą, którą zdobi najwyższy szczyt będący czynnym wulkanem Soufriere (1234 m 

n.p.m.). Z powodu licznych wybuchów wulkanu, część wyspy ulegała zniszczeniu i zalaniu lawą i pyłem wulkanicznych, co z 

kolei stworzyło wyjątkowy krajobraz, kiedy to gorąca magma i pył spotkały się z wodami morskimi, tworząc tym samym unikalne 

wybrzeża wyspy. Położony na południe Archipelag Wysp Grenadyny, to ciąg płaskich i malowniczych wysepek koralowych, 

stanowiących raj dla uprawiania turystyki wodnej i wypoczynkowej.  

Niewątpliwie magnesem przyciągającym turystów do Saint Vincent i Grenadyny są piękne plaże, możliwość podziwiania 

podwodnego świata w tym pięknych raf koralowych oraz niesamowita atmosfera Karaibskich wysp i gościnność ich 

mieszkańców.  

Tobago Cays to jedne z najlepszych i najcudowniejszych miejsc na świecie do uprawiania sportów wodnych w tym głównie 

nurkowania. Idealną formą wypoczynku jest udać się tutaj i podziwiać piękne rafy koralowe, zażywać morskich kąpieli oraz 

cieszyć się promieniami słonecznymi. Tobago Cays tworzą niewielkie wysepki oraz liczne piaszczyste łachy, tworzące tak zwany 

Park Morski - Marine Park. Oprócz podwodnego świata będziemy mieli także okazję podziwiać liczne gatunki ptaków oraz 

wychodzące z morza ogromne żółwie morskie.  
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TERMINY REJSÓW, CENY 

Terminy rejsów: 

1. 26.I.2012-09.II.2012 

2. 10.II.2012–24.II.2012 

Do tych dat należy dodać jeszcze czas przelotu, ok. 12h w jedną stronę. 

Aktualne obłożenie miejsc znajduje się na stronie http://fryderykchopin.pl/rejsy/C1-12.htm 

 

Ceny : 

Cena za 1 osobę w kajucie dwuosobowej 7 500 zł.  

Cena zawiera: 

 15-dniowy pobyt na jachcie z wyżywieniem (3 posiłki dziennie oraz całodobowy dostęp do kawy i herbaty) 

 opłatę za pakiet nurkowy w tym: 

 pakiet nurkowy - 12 nurkowań dla osób nurkujących turystycznie 

 butla z powietrzem i balast - dla osób nurkujących turystycznie 

 transport do miejsc nurkowych - dla osób nurkujących turystycznie 

 opiekę instruktora nurkowania - dla osób nurkujących turystycznie 

 opiekę lekarską dla wszystkich uczestników rejsu 

 obsługa pontonów przez skiper'a 

 

Cena nie zawiera: 

 opłaty za przelot na trasie Warszawa – Martynika – Warszawa  

 wycieczek fakultatywnych (przybliżony koszt 100 USD) 

 ubezpieczenia od utraty bagażu oraz zniszczenia sprzętu osobistego  

 ubezpieczenia nurkowego (ubezp. DAN można wykupić w siedzibie Orki, koszt od 85 EURO, zależnie od opcji) 

 opłat za nurkowania w wodach okalających Dominikę (ok. 80 USD/os./2 nurkowania) 

 opłat za nurkowanie w parkach i rezerwatach przyrody (Marin Reserve - 5 USD, Tobago Cays Park 8 USD/os. nurkująca 

i 4 USD/os. Nienurkująca) 

 

Organizator, zastrzega sobie prawo do zmiany ceny w przypadku drastycznej zmiany kursów, opłat paliwowych i lotniskowych. 

Organizator zastrzega sobie także prawo do odwołania rejsu w przypadku zaistnienia siły wyższej. 

 

Cennik wypożyczenia sprzętu: 

 Automat: 160 zł/szt. na 16 dni 

 Jacket: 200 zł/szt. na 16 dni 

Sprzęt można wypożyczyć tylko w Polsce przed wyjazdem z wypożyczalni Orki i zabrać na rejs w swoim bagażu. Wymagane 

wcześniejsze zgłoszenie i uzgodnienie rozmiarów. 

 

Transfery: 

Rejsy zaczynają się i kończą w miejscowości Fort de France, na wyspie Martynika, gdyż ma ona codzienne połączenia lotnicze z 

Paryżem. 

Uczestnicy przylatują i odlatują na własny koszt. Organizator pomaga w rezerwacji biletów. 

Uczestnicy zostaną odebrani z lotniska przez opiekuna grupy i przewiezieni na jacht. 
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Nurkowanie: 

Zalecamy zabrać: 

 długie pianki o grubości 3-5mm, chronią one przed zadrapaniami i oparzeniami 

 obuwie nurkowe na twardej podeszwie 

 własny pas balastowy lub kieszenie 

 boję dekompresyjną, kołowrotek lub szpulkę 

 zapasową maskę nurkową 

 zapasowe paski do płetw i maski 

 rękawice nurkowe – cienkie 

 licencję nurkową oraz ważne badania lekarskie 

 ubezpieczenia nurkowe, zalecamy DAN 

 

Informacje dodatkowe: 

Waluta:  

Na Martynice oraz wyspach, należących do departamentów zamorskich Francji, obowiązującą walutą jest Euro. Język urzędowy: 

francuski, dodatkowo kreolski. 

Natomiast na wyspach należących do Wspólnoty Narodów od St.Lucia na południe: angielski a obowiązującą walutą jest dolar 

wschodniokaraibski. 

Na większości wysp można płacić kartami płatniczymi. 

 

Klimat:  

Średnie temp. Od stycznia do kwietnia (pora sucha): 25 – 32 st. C w dzień i 25 – 26 st. C w nocy. 

Okresami przelotne opady deszczu 

 

Zdrowie:  

Małe Antyle leżą w strefie zagrożonym chorobami tropikalnymi jednak nie wymaga się żadnych szczepień ochronnych. 

Silna operacja słoneczna w strefie zwrotnikowej, może jednak powodować podrażnienia skóry lub udary słoneczne, dlatego 

konieczne jest zachowanie ostrożności, stosowanie kremów i filtrów ochronnych oraz noszenie czapek z daszkiem i okularów 

przeciwsłonecznych. 

 

Bagaż: 

Powinien mieścić się w jednej torbie, maksymalnie dwóch, które po opróżnieniu będzie można rozłożyć pod materacem lub 

schować do szafki. Warto też zabrać kurtkę przeciwdeszczową. Do poruszania się po pokładzie najwygodniejsze jest obuwie na 

miękkiej, gumowej podeszwie (tenisówki, adidasy). Należy też zabrać długie, przewiewne spodnie.  

Warto zabrać sprzęt fotograficzny i filmowy no i nurkowy. 

Dobry humor i świetną zabawę to już my gwarantujemy. Zapewniamy też doskonałą kuchnię i niezapomniane wrażenia.  

Rezerwacja miejsc: 

Osoby zainteresowane udziałem prosimy o odwiedzenie strony internetowej organizatora rejsów  

http://fryderykchopin.pl/rejsy/C1-12.htm w celu sprawdzenia dostępności miejsc i dokonania rezerwacji on-line.  

 

GWARANTUJEMY NIEZAPOMNIANE PRZEŻYCIA 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 

ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA. 


